Ipsa autem: directo illuc nuncio comperit ita esse, vt dixi.

In vinculis sancti Petri, rursus eum vidi in eadem specie qua & ante apparuerat. Post haec Stephanum protomartyrem in die inuentionis sua. Deinde Oualdum regem. Deinde Aphram Mar-Aphra. tyrem cum duabus pedissequis suis. Deinde B. Cyriacu. Deinde B. Laurentium in vigilia eius omnes cum signis victoriosi martyrij vidi in lumine. Erat autem tam densa lux B. Laurentio undiq; circumfusa, vt etiam palpari posse videtur. Palmz & coronæ eius fulgor tantus erat, vt & quadam modo reuerberaret oculos cordis mei sicut radiantis auri splendor oculos carnis soler repercutere. Habebat autem stolam splendidam à sinistro humero, vlique ad dextrum latus protensam. Et interrogavi magistram quid sibi hoc velleret. & dixit mihi signum diaconatus eius hoc esse. Stabat autem cum eo & Beatissima virgo sicut cum supradictis omnibus: habebatque ipsa faciem ad me blande conuerlam, quoque desiderium meum impleuit. Hanc enim gratiam omnes mihi solent exhibere.

### C A P V T XIII.

De sanctorum ordinibus item de filio Dei & diuina maiestate.

Factum est in sequenti anno in dominica nona que erat prima post festum B. Iacobi, a uocata à corpore rapta sum in extasim. Et ecce rotula flammæ grandis in celo emicuit, cuius visio magnas mihi incusit angustias, & continuo dispergit. Post haec in eodem loco quasi ostium apertum est, & introspexi per illud, & vidi lucem longe excellentiorem illa quam videre confueram, & multa millia sanctorum in ea. Stabant autem in circuitu maiestatis magnæ, secundum huiusmodi ordinem dispositi. Erant in quadrâ fronte illius circuitus, viri quidam magnifici, & excellentes valde, adornati palmis & coronis copiose radiantes, & titulo passionis in fronte signati. Et intellexi tam ex titulo eorum quam ex singulari gloria quam prealijs habebant hos esse venerabiles Apostolos Christi. Ad dexteram eorum copiosus quida exercitus, cisdé insigniis gloriosus astabat. Post hos & alii viri splendidi constituerunt, sed martyrii signum in eis non apparuit. A sinistris vero Apostolorum sacer ordo virginum effulgebat decoratus martyrij insigniis. Post has & alter chorus insignium puellarum coronarum quidem, sed absque signis martyrii. Deinde virginum & alia veneranda mulieres, cum velaminibus candidis apparebant: atque ita ex his omnibus circuitus ille completerus est. Alius quoque magna claritatis circuitus infra illum apparuit, quem intellexi esse sanctorum Angelorum. In medio autem omnium gloriarum maiestatis immenus, quæ effari omnino non possum, cuius thronum gloriosum iris fulgida ambiebat. A dextris autem maiestatis, vidi similem filio hominis in summa crucis gloria residentem. A sinistris vero signum crucis vehe-

*Scala.*  
*Lux.*  
*Angeli*  
*sandi.*

*Jacobus*  
*Christina*  
*Beata*  
*mavirgo.*

### C A P V T XII.

Aliæ cœlestes apparitiones & aliorum sanctorum.

**N**Vigilia sancti Iacobi Apostoli post prandium, circa extasim vidi lucem quam videre soleo quasi super Ecclesiam beatæ Florini vbi Domini fratres nostri manent. Erat autem in sequenti die ibi dedicationis festiuitas celebranda. Et vidi quasi scalam in modum radiantis auri splendidam, de luce illa descendente vlique ad altare maius, quod est in sanctuario. Cumq; aspicerem, vidi adolescentes duos per eam descendentes vsque ad altare: qui autem peribat, thuribulum aureum in manu gestare videbatur. Post hos autem & alii duo descendenterunt. Deniq; magna multitudo descendit & versa vice ascendenterunt. Erantque ita ascendentes & descendentes à nona prioris diei usque ad nonam sequentis diei. Tamdiu enim continuè in hac visione permansi. Apparuit autem & B. Iacobus circa summittatem scalæ flans cum Beata Christina virginem, & virgo virginum cum eis. In die autem illo circa tempus dominici sacrificij ad hæc inferiora nostra habitationis descendere vilius est. Vidi autem eo die claritatem magnam circa præfatum altare, & omnia que gerbantur illuc. Nam & operimentum altaris quale esset cognoui, & magistræ nostræ indicavi.

*Petri:*  
*Stephanus*  
*Ojardus*  
*Cyriacus.*  
*Laurentius.*

*Chorus*  
*apostolorum*  
*martyrum*  
*chorus*  
*confessorum*  
*chorus*  
*virginum*  
*matronarum*  
*chorus*  
*angelorum*  
*thronorum*  
*filiorum*  
*minorum*  
*signum*  
*crucis*  
*vehementem*

crucis vehementer radiosum apparuit. Cumq; hæc omnia trementi corde aspicere, hoc quoq; adiijere dignatus est Dominus, vt mihi indignissima peccatrici degloria sua ineffabilis Trinitatis, modo quodam quem explicare non valeo nec audeo, hoc significaret quomodo vere vna diuinatas in personis trina est, & tres personæ vna diuinata substantia. A dextris autem filii horpini regna Angelorum & domina regorum in solio quasi sydere, immenso lumine circulosa residebat. Ad sinistrâ quoque prædiæ crucis vigintiquatuor honorabiles viri versi ad eam vultibus in uno ordine consideruerunt. Vidi non proculab eis duos arietes grandes & præclaros stantes ante signum crucis, & iustinientes in humeris suis rotam nimiae claritatis & miræ magnitudinis. His omnibus ita perspectis, in hæc verba prorupi dicentes: Leuate oculos cordis vestri ad deificum lumen: attendite & videite gloriam & maiestatem Domini. Mane post hæc hora tertia venit vñus ex fratribus ad fenestrâ, & rogauit eum ut missam de sancta Trinitate celebraret, & annuit. Statim autem ut missam incepit, venit in extasim. Et rursum vidi prædiatum visionem, sed manifestius. Eadem hora vidi prædiatum fratrem qui assiliebat altari multo lumine circumfusum, & halatum eius in modum candi fumi ex ore ipsius sursum alcedentem.

## CAPUT XIV.

Visio diuini agni, & aliorum mysteriorum.

**I**n proxima Dominica videlicet in inuentione Ianuæ Stephani: vidi candem visionem, sed eo amplius quam tunc: nam nunc vidi ante thronum Dei agnum stantem valde amabilem, & habentem crucem auream quasi dorso infixam. Sed & quatuor Evangelistas nunc vidi in illis formis, quas eis sacra scriptura aterribuit. Erant autem à dextris beatissimæ virginis in ordine dispositi, ita vt versus ipsam facies haberent conuersas. Erant autem celas apud me huicmodi visiones, amplius quâ septem diebus. Cumq; poluissem confitante in corde meo nemini eas reuelare, grauissima tortione cordis correptâ lumen, ita ut oritur me exstremarem. Instabant itaq; mihi forores, studiose flagitantes, vt quæ videram eis reuelarem. Cumq; extorsissent à me, statim à passione conualui. Et ne sâ dicta amplius repetam, scito quod huiusmodi visiones quas in prædictis dominicis vidi, singulis dominicis quæ postea euenerunt vel bis vel ter vel etiam amplius videre confueui, veniens tamen prius in extasim, sicut ipse proprijs iam oculis aspexisti.

In qua autem seria ante Assumptionem Beatisimæ Mariæ post Completorium stabâ in sacello, & oraui Dominū ex totis præcordijs meis dicens: Domine Deus meus, ecce anima mea & corpus meum: tua iniunctæ dexteræ, tua sanctæ & indiuiduæ Trinitati commando, tibi omnes angustias meas. Domine committo: quoniam valde anxiatut spiritus meus super ijs quæ operatus es mecum, eo quod tanta gratia omnino indignam

Vif. Elizab.

me esse cognoscas. Tu scis Domine mihi quod numquam talia à te postulare presumpsi. Sed nunc quoniā ex grata bonitate tua ita magnificasti misericordiam tuâ mecum, obsecro te quatenus ita de cætero me conferues, vt nulli delicto meo à gratia tua merear excidere: neq; metille tristitia spiritus ultra apprehendat, quo iam absorpta fuimus, nisi tu Domine subuenies. Cumque hæc & his simili perorasse, & iam ad stratum meum redire, subito hæc verba ori meo incidenterunt. O virgo cave ne iterum cadas, ne aliquid deterius tibi contigat. Quia bonus pastor curam habet, de ouibus suis. Sequenti autem die in meridie subito impulsu cor meum percussum est, & hæc verba acceperunt. Noli timere filia, quia Dominus consolator tuus corripit omnem filium quem recipit. Eodem die ad vesperam cum effusissem cor meum ante Dominam meam cum multis lacrymis, iterum accidit ut ex improviso hæc verba in ore meo voluerem: Gaudete & latare filia Sion, quia diuina clementia eripuit te de periculo corporis & animæ.

## CAPUT XV.

Degloria virginis Maria: & verba exhortatoria.

**P**ost hæc in vigilia Assumptionis cum deo: tissime orassem, subito incidit ori meo ut dicerem: Hæc sunt verba consolatoria quæ lingua noua loquuntur: quia necesse est consolari animam turbulosam: & incidi in extasim & vidi visionem, quam dominicis diebus videre solem. Vidi autem inter cætera Dominam meam confurgentem de folio suo gloriofo & egredientem de magna illa luce, quam velut per oculum vidi comitante eam triplici illa multitudine feminarum, quam in circuitu confistere videram. Proxime autem incedebant, quæ martyrij titulum in fronte gerabant. Post has illas quas videram coronatas sine titulo. Tertio loco velaminibus albis decoratae. Ad dexteram autem ipsius, vir quidam gloriissimus & amabilis incedebat, sacerdotali stola insignis. Cumq; per modicum tempus ita in inferiori aere cù hoc facro exercitu apparuerunt, rufus in lumine de quo exisse visa fuerat, cum ingenti laude & gloria excepta est. Cumque exprefgata fuisset ab hac visione, cotinuo hæc verba arripuit: O gloriosum lumen in quo asiduunt omnes sancti amici stolis albis, & dant gloriam de mercede suâ sedenti super thronum viuenti in seculis sæculorum. Rursus in diu ad missam cum esset in spiritu, eademq; viderem quæ & antea, voluebam in animo verba hæc: O gloriola Trinitas, quæ sedens in sede maiestatis tue in pectus abyssos, & dinumerat cogitationes vniuersitatisq; hominis. His adieci: Ave Maria decus virginum Domina gentium, Regina Angelorum. Post hæc expergilcens in hac verba prorupi: Te sanctum Dominum, & reliqua cù versu. Et adieci: Dominus aperit nobis ianuâ vita, si volumus certare contra durissimum diabolum. Omnia autem quæ dicta sunt, in die nativitatis dominæ nostræ similiter vidi.

In sabbato post Assumptionem, verba hæc ex

p 3

impre-

impriso arripuit. Dominus legifer noster. Dominus rex noster, ipse nos vocavit in admirabile lumen suum. Ut si volumus penitentiam agere de malis actibus: accipiamus brauium quod in stadio acquiritur. Nolite negligere verba haec, quia expedit animabus vestris. Attendite diligenter quomodo creator admonet creaturam suam. Post haec adieci: Ego confolabor vos dicit Dominus, & dasbo vobis contra tristitiam gaudium spirituale, & ponam in corda vestra timorem simul & amorem. Si me timeritis, & mandata mea seruaueritis, veri discipuli mei eritis. Item moneo vos ut diligatis iuvicem: cogitare debetis quomodo Deus prior dilexit vos, quando non pepercit unigenito filio suo, sed tradidit illum pro vobis in oblationem, ut dragma illa que perierat reperietur.

Ergo ad nos pertinet hoc proverbiu[m]. Si diligimus Deum & habuerimus perfectam charitatem, & fraternalm dilectionem admittam[us], inueniemus dragam illam quæ perierat. Iterum moneo vos ut habeatis perfectam charitatem Dei & proximi, quia charitas est summum donum, amplum bonum, in quo pendet totus ordo perfectorum. Super omnia autem habere charitatem quod est vinculum perfectionis, & pax Christi exultet in cordibus vestris: in qua & vocati effici in uno corpore & grati estote, verbum Christi habitet in vobis abundantanter. Item omnibus qui hic volunt vivere secundum faculum, & non abstrahunt sua corpora a carnalibus desiderijs, sed omnia cupiunt adimplere quæ pertinent ad hunc mundum, valde metuendum est quod dicitur: Nolite diligere mundum & ea que in mundo sunt, sed agite penitentiam de præmis operibus: quia ecce tempus prope est. Vigilate itaque quia nescihi diem neque horam quando Dominus veniurus sit.

\*\*

C A P V T XVI.  
Apparitione glorioſissime virginis cum praecunſore Domini.

In decollatione sancti Ioannis Baptista ceperit videre grandem illam lucem quam velut per oitum videre solet, & ex hoc axia prostrati me totum in oratione, & raptus sum in extasim, & vidi B. Ioannem eodem modo quo anteā eum videt, & dixi in spiritu meo. Benedicat nos Deus pater, custodiat nos Iesus Christus, illuminet nos spiritus sapientia. Et subiunxi O clavis Dauld. Et adieci. Ille est Iohannes quem manus Domini conseruauit, matris in visceribus, cuius nos precibus adiunari supplices depositimus: iterumq; ad me rediens haec verba protulit: Adiuua me Domine Deus meu: & adieci: Gratia Dei sum id quod sum. Dicunt etiam me dixisse: Ne magnitudo revelationum extollat me, & non amplius.

In die ad tertiam, iterum raptus in extasim, introsperi quasi per oitum & lucem illam magnam quam videre soleo & dominam meam surgentem de folio suo venientem contra me, in exteriorem hanc lucem. Eraiq; cum ea beatus ille præcursor Domini. Ego autem orabam duotimes, eorumque patrocinij me, & omnes familiares meos atq; locum nostrum studiolum committebam: simulq; hoc petiui, ut si me exaudirent aliquid mihi præberent exauditionis indicium. Continuo redierunt ad lucem unde exierant, & coram maiestate magna prociderunt in facies suas quasi orantes, simulq; cum eis infinita agmina circumstanti. Tunc ego ab extasi expurgatus, in haec verba soluta dixi: Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum actio O Beata & benedicta & glorioſa Trinitas. Ora pro nobis beatissima virgo Maria, ut dignificiamur promissionibus Christi. Omnes sancti Angeli Dei orient pro nobis in conspectu domini. Inter natos mulierum non surrexit maior Iohanne Baptista. Mirifica misericordias tuas Deus, qui faluos facis sperantes in te.

## Primi Libri Visionum S. Elizabethæ Virginis

F I N I S.

LIB. II.

# LIBER II.

## SANCTAE ELIZA- BETHÆ VIRGINIS.

### CAPUT I.

*De apparitione crucis, Sancti Michaelis, Sanguinis  
& corporis Domini.*

*Signum  
eterna.*

*Michael  
archan-  
geli.*

In festo sancti Michaelis in primis vespere cū essem in extasi, vidi ante thronum maiestatis domini tres viros valde glorioſos stantes: quorum qui medius erat excellenter alij apparebat, & turibulum aureum in dextera videbatur tenere: & dixi cum redi. ē ad me. Stetit angelus iuxta aram templi habens turibulum aureum in manu sua. In die ad missam vidi rufus eundem virum excellentiorem cum insigni vexillo incidentem comitaste cū turba copiosa. Ibi autem in circuitu throni cū venilente conspectu maiestatis prociderunt facies suas, atq; ita tribus vicibus factum est. In eadem missa cum accederent sorores ad communicandum, & ego adhuc à longe federem propter imbecillitatem, intropexi in calicem, & vidi veram speciem sanguinis. Et eum infunderent vinum distincte aspexi differentiam sanguinis & eius quod affusum est donec commixta sunt & vnu color sanguinis appetet. Dic alia nescio quia, simili mihi accidit. Et videbam (sic mos mihi est) omnia quæ foris circa altare agebantur in tempore missæ. Et dum sacerdos calicem benediceret, ecce columba quam videre soleo in altari pederentim accedens, caput calici immergit, & continuo specie sanguinis apparuit. Et nunc quidem rarum mihi non est videre huiusmodi.

Factū est itā in una dierū. Ut veniret quidam ex fratribus serens in pyxide diuinū sacramentū dominici corporis, ut opus esse videbatur cuiquā forori infirmæ. Cūq; statemus in circuitu eius & ego & quadā forores loquentes mecum de eo, ecce subito cor meū liquefactū est pene raptum est in

extasim. Eeece claritas magna resulit in pyxide: & introspexi, cū inadhus esset clausa; & apparuit species veræ carnis in ea (dicens quidem ita contremisco, sicut & tunc videns contremui) Testis autem mihi eit Deus quia nihil in omnibus Corpus his fingendo aut propriam gloriam querendo Dominus locuta sum.

### CAPUT II.

*De visione Casii, Florentij Martyrum, & undecimi milium virginum.*

Rogasti me per epistolam frater de patronis tuis scilicet martyribus Bonnensis Ecclesiaz Casio & Florentio, vt in die natalis eorū aliquid seruiti illis exhiberem, si forte & ipsi dignarentur se mihi ostendere: & feci quidē prout potui. Nam ad honorem eorum quinquaginta psalmos legi illo die post matutinas, vbi etiam insidiatus meus candelam quam manu tenebam extinxit. Post hanc autem circa horam tertiam veni in extasim sine dolore: & vidi tri viros in regione luminis decoratos palmis & coronis in fronte rubore signatis. Stabant autem duo ex eis coniuncti adiunicem & paululū segregati à tertio. Sequenti die ad vesperam cum solito more essem in extasi (stabatum enim erat) rogauit dominum, vt iterū illos tuos patronos mihi ostenderet: quoniam mox leste cerebam, quod non distinet & agnouerat quid essent illi duo de quibus rogaueras: quoniam tres videram. Et distulit dominus exaudire me per tempus, ita vt matuerē contra voluntatem domini id me postulasse. Et dixi tremens. Domine Casius Florintius si voluntas tua vt fiat quod peti, fiat: sin autem, non fiat. Et continuo vidi duos viros amabiles valde, de cœtu martyrum procedentes cum signis supra memoratis, & venerunt vt flarent in medium ante confectum throni. Et ego cum letitia expurgans continuo hæc verba arripui: Ipsi sunt duæ olliae & duo candelabra lucentia ante dominum dominatorem universæ terra.

Post hec in festo sanctarum virginum undecimi milium, vidi copiosam multitudinem virginum, quæ omnes erant insignes palmis victoriæ, & coronis in fronte signatis ac decora cœtrarie spectabilis.

## CAPVT III.

*Visionum omnium sanctorum, Angelii boni, purgatorij loci, paradiſi amanitatis liberatarum animarum & liberationis, cuiusdam amici.*

*Omnis ista.* IN Vigilia omnium sanctorum ad vesperam, vespere in quiete extasis. Tunc solito more visum est mihi, quasi rapere tur spiritus meus in sublimi; & vidi ostium aperatum in celo, & tantam sanctorum multitudinem quam nunquam ante viderau. Illud quoq; quod de sancta Trinitate tibi me dixisse memini, tunc mihi secundo intimatum est. In ipso autem die solemnitas ad vesperam iterum rapta in extasis, vidi coram me quantum quasi puerum amabilem valde, indutum veste alba & praecinctum, & dixi, quis es Domine mihi? Et annuit ut tacerem: & dixi, Angelus Domini bonus qui fuit cum Iacob, ipse sit tecum in terra peregrinationis meæ, & benedic vias meas Deus meus. Et continuo visa sum mihi in sublimi extollit. Et audiui voces canentium carmen iucundissimum.

*Angelus bonus.* Post hæc in die quo secundum mores Ecclesiæ fidelium defunctorum communis memoria agebatur, in tempore diuini sacrificij vidi quasi versus Austrum montem excelsum valde, & iuxta illum Purgatori vallem profundam horribile nimis. Erat enim pleuna atris ignibus: quasi obiectis & non valentibus emittere flamam in altum. Illic tortores spiritus innumerabiles vidi, & animas potestati illorum traditas, qua horrendo & flebili modo ab illis concutiebantur, trahebantur, & supra modum infinitis modis vexabantur: formas quidem nec in his neque in illis discreui, hoc tantum intellexi quomodo hi quidem torquebant, ille vero torquebatur. Vidi autem procul hinc versus orientem adificium valde gloriosum, quasi tribus muris circundatum, & variae distinctiones mansuptionis in eo, & splendor lucis immensæ omnia illustrabat. In circuitu aut eius, arborum & herbarum & florum iucundissima amoenitas apparebat. Locus aut qui medius videbatur inter hoc adificium & vallem prædictam spinis asperrimis & quasi ambustis totus videbatur occupatus. Cumq; hec aspicarem ecce copiosa multitudo candidæ plebis de valle consurgens per medium in iuui illius dumetum, cum magna festinatione & multo conatu ad adificium prædictum tendere vila est, tamenq; perueniens introiuit. Quidam aut ex eis extra sentes viâ elegerunt, & absq; labore peruenient. Factus est autem hic transitus pluribus vicibus & per interualla.

*Paradisi summae unitatis.* Nolo etiam ignorare te frater de quodam ex amicis nostris quem tanquam patrem dileximus, quoniam in die anniueriarij eius, cù secessim quodam pro eius liberatione que mihi per visionem demonstrata fuerant, vidi illū tempore sacrificij in veste candida stantem coram me, & cum eo decorum quendam iuuenientibus alibi indutum & praecinctum: cumq; deuote eleuasset manus, & oculos in celum coram me quasi gratias agens, conuersus à me ibat cum comite itineris sui viisque ad adificium il-

lud quod supra descripsi. Et ego vias eorum obseruan, videre eos non cessauique intrerunt illuc. De visionibus autem sanctorum quid amplius tibi dicam, nisi quod singuli in suis natalitijs (vt dictum est) animam meam consolari dignati sunt.

## CAPVT IV.

*Visionum celestium Hierusalem & aliorum mysteriorum & sanctorum.*

*Hierusalem.* VIdi in Aduento Domini adificium quod- & in medio eius turrim tantæ celitudinis, ut cum cœnum eius cœlos penetrete videretur. Cumque saepenumero id ita mihi appareret, accidit in una Dominica cum ad me rediret ab extasi subito orationem huiuscmodi arriperem: Domine Iesu Christe pie & exaudibilis, ostende mihi indigne famula tua quæ sit ista ciuitas quæ demonstrasti mihi. Et continuo hæc verba responsio in ore meo posita sunt: hæc est Hierusalem cœlestis quæ adificatur ut ciuitas cuius cacumen pertingit ad cœlos.

Post hæc in minime festiuitate Natalis Domini bido ante festum diem præparabar ad solitos mentis excessus. Cum venisset autem vespera solemnitatis Nativitatis tandem in quietem extasis deueni. Sensi autem me quasi in sublime eleuari, & vidi ostium aperatum in celo: & venerabilis illud arcanum quod in festiuitate omnium sanctorum videram, iam tertio tunc demonstratum mihi est. Cumque delectata fuisse in multitudine dulcedinis Dei mei, tandem ad me ipsum rediens, in hæc verba continuo prorupi: Desiderans desiderauit videre Dominum Deum saluatorem meum, & vidi, & ecce salua facta est anima mea. Eram autem pernoctans in oratione nec potui corpus meum dare sopori præ nimia claritate lucis quam tota nocte intuebar. Ostium enim illud quoq; ante sine fine excessu intueri non poteram, continue apertum vidi in magna iucunditate: & lux eius decuplo clarior apparuit quam in præteritis visionibus. Cum autem fierer apparatus ad celebrationem prior missæ que inter matutinale ostium erat decantada, vidi radium magnæ claritatis de sursum ab eodem ostio viisque ad altare oratori protendi. Cumque inchoaretur liber generationis, ecce gloriosissima regina celorum multo exercitu Angelorum comitata per eundem radium descendens venit, & astigit à dextris sacerdotis habens coronam maximam iucundissimi fulgoris in capite. Cumq; finito Euangeli secundum constitutidem antiphona illa decantaretur que est: O mundi Domina, elevata est cum suo comitatu, & per prædictum radium lucis regressa est ad sedem suam. Ego autem cum toto illo tempore esse in extasi, eam tamen deuotissime inuocare non cessau. Erant autem duo splendidi iuuenies qui per prædictum radium descendentes, cognitorantes circa ministros altaris à principio

*Trina*  
*Deitatis*  
*arcana*

*Claritas*  
*à summo*  
*tægē im-*

*Virgo Ma-*

*ria.*

*Angelis  
duo.* plo missæ vsq; ad finem. In secunda quoq; missa alij duo. Stabat autem horum alter quidē ad latu sacerdotis, alter vero iuxta diaconum cū annunciat Euangelium. Et de eo quidem quatenus fecit diaconus cogitabam intra me quoniam ipse esset vñus ex diaconis nostris qui interfuit missæ, & setq; indutus alba; quod quidem non erat) & flaret ad ministrandum. Sed tamen ex hoc eram dubia, quoniam hic albus & crispus videbatur, ille vero niger erat. Tunc conuerit ad me faciem quasi indignans, & continuo verba hæc cordi meo infixa sunt. Ego sum Angelus testam̄ti. Inter hæc omnia & columbam vide afsidentem sacrificio dominico super altare.

*Alli An-  
gelis duo.**Spiritus  
sanctus.*

## C A P V T . V.

*De protomartyre, Euangelistis, agno Dei innocentibus & tribus regibus.*

*Stepha-  
nus.*

**S**equenti di tempore diuinī officij vidi beatum Stephanum Protomartyrem in superna claritate splendidum valde & insignem signis Martyrii & diaconatus. Eodem die ad vesperam vidi B. Ioannem Euangelistam stantem in conspectu throni, candidissimo amictu & stola aurea more sacerdotali decoratum. Respxi autem ad eum locum in qua quatuor Euangelistas vide-re confueram, & tria quidem animalia vidi: locus autem aquilæ vacuus apparuit.

*Agnus et  
didus.*

**D**ie Innocentium tempore diuini officij vidi montem exsulū & splendidum, & in cacumine eius agnū candidū & amabile valde habente signū dominice crucis in dorso. Sequebatur autem cum multitudine Martyrum copiola: cū palmis & coronis rubore signatis. Et cogitabam quidem apud me hos esse beatos illos infantes, qui occisi sunt pro Domino Iesu. Sed hoc in illis mirabar quod nulla infantia signa in eis apparuerunt. Omnes enim iuuenilis ætatis plenitudinem habere videbantur.

*Innocen-  
tius.*

**I**n Circumcisione Domini & Epiphania visiones vidi Dominicæ diei, sed evidentius in Epiphania. Tunc etiam in prima vespera vidi tres reges coronatos stantes ante thronum: & accedentes, adorauerunt flexis genibus ante filium hominum: & tollentes coronas de capitibus suis, obtulerunt eas in manus ipsius: rursus eam ab ipso receperunt. In die ad missam, rursus eodem tres vidi adorantes coram Domino Iesu. Et munuscula nescio quæ lucida, in manus eius dñe vidi sunt.

*Tri re-  
ges.*

## C A P V T . VI.

*Apparitio sacratissime virginis Mariae.*

*Virgo Ma-  
ria.*

**I**n purificatione glorioissimæ matris Mariae ad missam perfecto Euangeliō in extasim versus & vidi: & ecce domina mea per radium lucis descendens venit, & astitit à dextris sacerdotis:

& iuxta eam vir grandissimus & venerabilis barbam habens canam & prolixam. Cumque sorores ob-tulissent luminaria in manus sacerdotis, regres-sa est ad superna. Et ecce copiosus exercitus in si-gnum puellarum cum splendidis luminaribus, venit in occursum eius. Factaque aliquantula mo-ra in extrinseca hac luce, cum ipsa regressa sunt ad altiora, sequentes eam cum gaudio. Eodem die ad vesperam cum esset in extasi, iterumq; eā vid-erem in superna gloria, inuocauit deuotissime au-xilium eius. Et cum omni diligentissime & charos micos illi committi, & in fine orationis adieci di-cens. Domina mea, quid de te sperabo? Et respon-dere vīsa est, bonam gratiam de me sperare potes-tu & omnes qui fiduciam habent in me. Mirificauit Deus misericordias suas in me. Etiam frater mi ex quo nuper à me discessisti, & hæc fecit mihi.

## C A P V T . VII.

*De rota, auicula, monte, scala, Eucharistia & sancto Gregorio.*

**A**ccidit in prima dominica solemnis ieiunii in primis vesperis ut venirem in mentis excessum: & vidi rotam candidam in aere mi-  
ra velocitate circumuenientem: & in summitate eius auiculam candidam, cum magna difficultate, *Rota capi-  
dida.* se ferente, ut non circuferretur impetu rote: *Anicula* in summo & aliquoties quidē paululū à summitate ad inferius rora delapsa est, iterumque reuisa est ut esset excessus, in summo. Atque in hunc modum diu laborabat, vicissim labens & resurgens. Post hæc vidi montem excelsum & amarum valde, & super illum delata est rotaterumque ibi circumferebatur ut prius, & auicula ei adhærens in suo labore perseverabat. Erat autem vehementer admirans quid ista pretenderent, & cum magno desiderio poltulauit à domino intelligentiam visionis. Et accepta aliquantulo intellectu, rediit ab extasi: moxque hæc verba ex improuiso arripuit: *Arcta & angusta est via qua ducit ad vitam.* Domine quis ibit per eam? Et subfunxi: Ille qui custodit vitam suam à carnalibus desideris, & non habet dolum in lingua sua. Et adieci: Domine quid faciam ego? Et rursus hæc verba respon-sione inciderunt ori meo. Si vis ambulare si-cut ego ambulauit, considera vestigia mea, & noli te auertere ad dexteram neque ad sinistram sed sequere me, & sic peruenies: quia dixi, ego sum via, veritas & vita: si quis introierit per me, sal-ubitur, & pascua inueniet. Post hæc in secundis se-  
*scala fu-*  
*ria rursus in extasim veni,* & vidi predicantem *prærotam* visionem vi prius: sed & eo amplius, quia & sca-lan vidi supra rotam stantem, quæ tantæ celsi-tudinis erat ut cacumen eius celos penetrare videretur. Postles eius laterales lapidei vide-bantur & triangulares. Ascensoria vero diuersissi-mis ac pulcherrimis ab inuicem distabant interallis. Id autem in memoria retinui, quod primum eorum candidum erat tanquam nix: secundum vero rubicundum tanquam ferrum ignitum. Post hæc

die

*Corpus mysticum Christi.* die altera rursus vidi omnia quæ prædicta sunt, & iuxta rotam speciem viri stantem cuius caput aureum videbatur, & capilli eius similes lanæ candidæ & mundæ. Oculi eius lucidissimi & decori valde: pectus & brachia quæ in modum crucis tenebat expansa, purissimum quendam nitorem habebant ad similitudinem agenti nitidissimi. Habebat autem in dextera ramum arboris viridem & iocundum aspectu. In sinistra vero lucidam rotam iris varietate distinctam. Venter eius æneus. Femora ex chalybe: crura ferrea. Pedes vero ter rei videbantur. Hec omnia frequenter in tempore ieiunij mihi apparuunt: & cum est autem in dominica quæ erat proxima post festum beati Gregorij, cum esset in extasi, & videret visiones quas in dominicis diebus videbat confuse, vidi egregium illum doctorem in supernis plenum gloria & claritate amabilis, ad similitudinem g'or'ia sanctissimum episcoporum Martini & Nicolai. Habebat autem in capite quemadmodum & illos habuisse viderat diadema quoddam venerabile: qualia à Pontificibus gestari dicuntur. Eadem quoque hora vidi prædictam visionem, & astutabam de siderio magno cupiens intelligere quæ videbamus præcipue quid significaret illa hominis species. Nam de cæteris intelligebamus aliquid. Postulauit igitur à beato illo viro Dei deuotissime, ut impetraret mihi à Domino intelligentiam visionis quam desiderabam: & conuersus ad me, haec verba mihi respondit. Non potes intelligere quid ista significant, sed dic doctoribus qui legunt scripturas, ipsi sciunt. Nunc igitur amansissime frater hunc tibi quæso laborem assūme, ut scripturas diuinas scruteris & congruam ex eis interpretationem visionis huluscneris inuenire. Tibi enim fortassis à Domino resuera est.

## CAPVT VIII.

*De aduentu iusti iudicis cum signis viuifica passionis:*  
de ijs qui à dextris & qui à sinistris: de Iuda, Pilato & crucifixoribus Domini; quadam se-  
cretæ reuelatio.

*Ante Annunciationem Dominicam septem diebus agrotauit, & indici in lectum totum corpore languet, ita ut pene nihil refectionis corpori meo possem adhibere. Permanui autem in hac validitudine vtque ad diem tertium ante festiuitatem. Eo die circa nonam cecepit habere in ore meo liquorem tanquam fauum mellis, viuis dulcore ita refactum, quasi cibum sufficiensem accepisse: & confortata sum toto corpore & emili sudorem copiosum, in quo permanebant usque in sequentem diem. Et circa tempus missæ veni in mentis excessum: & visum est mihi quasi abstraheretur spiritus meus à corpore, ac subleueretur in altum. Vidi autem in illo excessu meo colos apertos, & Dominum Iesum cum infinitis milibus venientem in regionem aëris huius. Et non erat eius species neque decor, sed*

tanquam recenter crucifixus fuisse, sic miserrimus apparuit. Cumque demonstrasset uniuerso mundo crucem in qua pependerat, & vulnera passionis sue quasi recenti cruento madentia, clamabat voce magna ac nimium terribili dicens. Talis propter te sustinui, tu vero pro me quid sustinuit?

Absilebant autem ei duo diuersa agmina in *Duo agmina numerarum plebis: unum à dextris, alterum à sinistra.*

*Istris: quidem qui erant à dextris, lux immensa circumfusa videbatur: inter quos, præcipua apparuit virgo virginum, gloriosissima Dei mater Maria. Ibi diuerstites omnium Ecclesiasticorum grandium distincte perspexi: inter quos & venerabilis patrem nostri beatum Benedictum cum sua monachalibus dino scere electa sum. Ibi autem qui erant à sinistris, tenebrae densæ & horribiles circumfusa erant: ita ut eorum diuersitates discernere vix possem. Erat autem huius misericordie plebis princeps magnus & horrendus ille rex superbie, cui proximi absilebant Iudas & Pilatus, & crucifixores domini. Heu quantos ex clero, quæ-  
tos etiā nostri virgos ordinis & mulieres plenis cō-  
fusione illuc dignoscebamus. Cumq; mania perspe-  
xisse, dixit index omnium ad eos qui erant*

*à dextris: Venite benedicti patrum mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Ad eos ero qui erant à sinistris: Ite maledicti in ignem eternum qui paratus es diabolo & Angelū eius.*

Et continuo illi cum iucundissima alacritate ad lucidas mansiones Dominum subsecuti sunt: hi vero tristitia & confusione plenariae suo patre principi demoniorum in profundissimas tenebras demersi sunt. Continuo post hæc redditum mihi, & cum fletu copiose primum in haec verba prorupi. *Liberame Domine de morte aeterna in die illatremenda, quando calimouendi fonte & terra.* Et adieci: *Credo quod redemptor meus vivit, & in nouissimo die de terra surrectus sum, & in carne mea video Deum saluatorem meum.* In ipso autem die festiuitatis, cum iterum esse in exercitu meo in tempore diuinum sacrificij, *præsentata est oculus meis passio salvatoris nostri, qualiter ab impijs ueste nudatus, flagellatus est, & ad ultimum crucifixus.* Non autem omnia quæ circa eum in passione gelata sunt singulatim tunc vidi, quemadmodum postea paraceue. Cumque hæc videre cessarem, vidi Dominam meam in superna claritate stantem & cuiusdam rei revelationem ab ea acceperi, quam nolo adhuc fieri manifestam.

## CAPVT IX.

*Visus ingressus salvatoris in sanctam cinitatem & honorum à turba illi impensis.*

*P*ost hæc infestuitate Palmarū. In primis vespere cum diceret sores reponeretur in ingressus Pilatus, & vsq; ad hoc verbū processissent, crucifigatur, stabam inter eas & in extâlum veni: & vidi salvatorem quasi in cruce pendentem.

Rufus

**Christus** Rursum in matutinis, similiter mihi accidit. In **in cruce** die ad missam cum inchoaretur passio Domini, **Mons Oliu-** iterum in extasim veni. Tunc vidi procul mon-**neti.** **Saluator** tem quandam amoenum, & descendebat ab eo **Hierusalem** saluator sedens in alio & veniebat versus ciui-**Turbans** lum, tem quamdam magnam. In ipsa autem radice **gna.** montis, occurrit ei turba hominum parvorum **Templum** & magnorum cum virgentibus arborum ramis, **Salomo-** & exuentes vestimenta sua, plurimi ex eis stra-**nus.** verunt ea in via qua incedebat: & ibant cum eo exultantes usque ad portam ciuitatis. Erat que ibi turba magna, & dabant ei locum: & venit per medium eorum usque ad templum: descendens introiuit & ultra eum non vidi: & rediit & ad me ipsam.

Rogaueram fratres meos diligenter ut illo die officium palmarum celebrarent in prato quod est ante conspectum nostrum, & non potuerunt propter inundationem riuorum, sed retro Ecclesiam ubi videri a nobis non poterat, peregerunt. Et respexit Dominus desiderium ancillarum, & vidi oculis mentis omnia quae ab illis illis gesta sunt.

## CAP V T X.

*Mysterium à lotione pedum discipulorum usque ad caput crucis Domini.*

**P**ost haec in Cená Domini ad missam vidi si-  
cut soleo omnia quae circa altare gereban-  
tur: & dum sacerdos canonem diceret, & calicem  
in conspectu Dei exaltaret, vidi supra calicem  
Dominum IESVM quasi in cruce pendentem &  
de latere eius & pedibus sanguis in calicem de-  
fluere videbatur.

Cum autem vespertinum tempus imminerer,  
**Christus** quasi in eram in facello ubi mandatum ablutionis cele-  
brandum erat: cumque inchoaretur antiphona  
quae est: *Ante diem festum*, ego in vberrimis la-  
chrymas colestis cœpī, & raptæ sum in extasim.  
Tunc vidi Donum in eadem ciuitate quæ in  
die palmarum introierat, sedentem cum discipulis  
surrexit à cenâ. Et ponens vestimenta sua, præ-  
cipinxit se linteo: & accipiens peluum, incurvauit  
genua ante Petrum: & subito Petrus exiliuit, &  
stabat quasi territus: & Dominus sicut erat incli-  
natus, loqui ad eum vobis est: & post pusillum, rus-  
sus ille reiedit. Et Dominus, singulorum pedes  
lauit: & terumque resumpto vestimento suo, recu-  
bit: & sedebat, quasi loquens ad illos. Post hac  
surrexit & egrediebatur cum illis de ciuitate, & i-  
bat versus montem illum à quo eum descendisse  
videram. Post haec vidi quomodo relicta disci-  
pulis fecellit ab eis Dominus, & positis in terram  
genibus procubuit ad orationem, quasi in angu-  
stis magnis constitutus. Vidi & pretiosas **guttae** sanguinis de sanctissima carne eius decur-  
rentes in terram. Et post orationem rediit ad  
discipulos quos etiam dormitantes vidi. Et cum  
allocutus eos fuisset, iterum rediit ad orationem:  
atque hoc ter factum est. Tunc ergo ad meipsum

rediens, statim hæc verba in ore meo habui, fa-  
etus Iesu in agonia prolixius orauit, & factus est  
sudor eius sicut gutta sanguinis decurrentis in  
terram. Et adieci: In monte Oliueti orauit ad pa-  
trem meum, pater si fieri potest transfat à me ca-  
lix iste. Et post pusillum, rediit in extasim. Et vidi.  
Et ecce Dominus ab oratione rediens, assumi-  
ptis discipulis venit in hortum.

## CAP V T XI.

*Mysterium à captiuitate passionis usque ad sepulchrum eius.*

**E**t post pusillum, venit Iudas cum cohorte **captivi-**  
**armata.** Et accedens, osculatus est eum: **ij ias.**  
autem qui cum eo erant, retrosum abeuntes ce-  
ciderunt in terram. Et surgeentes comprehe-  
derunt eum, & usque ad ciuitatem vinclatum,  
misericorditer pertraxerunt. Discipulos autem  
ad laibula sua dicurrit vidi. Tunc rediit ab ex-  
tasi cum huiusmodi verbis: Amicus meus oscu-  
li me tradidit ligno, dicens, quem osculatus fue-  
ro ipse est, tenete eum. Post hac tota nocte illa si-  
ue dormirem, siue vigilarem, videbam qualiter  
impij illi Dominum blasphemabant, verberan-  
do, confundo, colaphis & alapis cædendo. Et in  
extasim quidem non veni, sed totus sensus meus  
illuc erat, & ad nihil altius poteram intendere.  
Mane autem hora tertia veni in extasim, in qua  
permanui usque circa horam sextam. Tunc vidi  
quomodo induerunt eum tunicam purpuream,  
& chlamydem coccineam circumdederunt ei: &  
impontiones capitii eius coronam spineam, illu-  
serunt ei. Et post haec exuentis eum vestimentis illis, induerunt eum vestibus eius: & impolu-  
erunt ei crucem, & duxerunt extra ciuitatem in  
locum quandam, quasi aratum, & nihil viroris  
habentem. Ibi eum denudantes, leuauerunt in  
crucem, & affixerunt. Similiter & alijs duobus  
fecerunt. Tunc exprefsa sum, & cum lachry-  
mis vberimis in haec verba prorupi: Christus  
Dominus factus est obediens usque ad mortem.  
Et adieci: Vita in ligno moritur. Infernus ex-  
morsu dispoliatur.

Deinde post modicum tempus, cuperunt fratres of-  
ficii Dei celebrare: & cū procerisissent usq; ad le-  
ctione passionis, in extasim veniens, vidi iterum  
Dominum in cruce. Inq; illa hora emisit spiritum, & **Christus**  
inclinata est ceruix eius: concidit amabile caput; **spiritum**  
cöplicata sunt genua: & omnia membra eius de-  
orsum refederunt: sive haec erat examinare cor-  
pus, miseratione dignum super omnia quæ hu-  
manus oculus miserab illa vidit. Et quis putas  
frater interim erat dolor animæ meæ, cum vide-  
rem tantas passiones, tamq; indignas despeñio-  
nes viri optimi & solius innocētis, qui nihil qui-  
dem pro se sed pro nobis omnia gratis sustinuit.  
Sed matrem Domini mei plenam merore & ma-  
gno dignam miseratione vidi assentem cruci cum  
discipulo quem diligebat Iesus. Nouissime autem  
hoc quoq; vidi qualiter unus ex impiis accurrens,  
lanceam lateri eius infixit: & continuo copiosus  
sanguis

**Christus** erans sit  
in agonia  
vidi  
guttae sanguinis de sanctissima carne eius decur-  
rentes in terram. Et post orationem rediit ad  
discipulos quos etiam dormitantes vidi. Et cum  
allocutus eos fuisset, iterum rediit ad orationem:  
atque hoc ter factum est. Tunc ergo ad meipsum

sanguis pariter cum aqua emanauit. Et ecce caligo densa & horribilis super vniuerlam terram orta est, & laxa per agros terribiliter concurrere & collidi & scindi vila sunt. Cumque quieuisset illa perturbatio, ecce quidam venerabiles virtus accedentes soluerunt corpus à cruce, & detulerunt illud cum veneratione in hortum quendam viridem & iocundum: & circumposita ei munda sindone, locauerunt illud in monumento. Tunc demum ego resumpio spiritu, cum fletu animi tristissimo huiusmodi querelam arripi: Receli it pastor noster fons aquæ viue, in cuius transitu sol obliteratus est. Et adieci: Ave Maria consors martyrium, transgladiata crucifixi natu sanguine. Et adieci: Sepulto Domino, signatum est monumentum.

## CAPVT XI.

Vision Angelorum ac matronarum: & quomodo  
Saluator discipulus apparuit.

Myste-  
rii  
um a-  
pulta  
Domini  
ad ascen-  
sionem e-  
ius.

**P**OST hæc in sabbato ad vesperam cum esset pulchra in extasi, apparuerunt mihi venerabiles quadam matronæ quasi gallantes aromata. In die Sanctæ Paschæ: cum iam dilucesceret, sed in loco orationis & legebam in psalmis. Cumque iam ad finem psalmorum appropinquarem, veni in extasim, & vidi hortum in quo erat monumentum, & lapidem ab ostio eius sub latum, & Angelos absidentes: & ecce matrona quadam vieniens accessit ad monumentum plorans, & intropexit: non invento ibi corpore, quasi meista paululum recedit. Occurrit autem ei Dominus moxque illa substitutus quasi interrogans aquilidab eo, & post pusillum conuersa est, vt rediret ad monumentum: et cumque libato se conuertit, quasi vocata ab illo, & currens procidit ad pedes eiuscumque ipse dispersisset, surgens illa velociter cucurrit vsque ad domum ubi cianti discipuli congregati, & nunciauerunt eis. Continuo post hæc cum paululum respirasse, vidit duas matronas venientes ad sepulchrum cum aromatis: & vt viderunt Angelos, substiterunt quasi stupescerunt. Post hæc cum timore proprii accesserunt: factaque ibi parua mors, discesserunt. Occurrunt autem & illi Dominus in via: moxque illæ accurrentes procederunt coram eo, & tenuerunt pedes eius: hoc autem, nequaquam de prædicta illa matrona vistum est. Post hæc cum celebraret missa, vidi duos discipulos properantes ad sepulchrum: quorum alter quidem senior, alter autem videbatur esse iunior. Et hic quidem cum citius peruenisset ad sepulcrum, non introuit. Senior vero cum peruenisset, statim introiit: postea vero & alter. Et quid amplius requiris frater? Omnia penèquæ circa tempus illud gestæ fuisse in Euangelij leguntur, mihi demonstrata sunt. Nam & hoc vidi, qualiter duobus euntibus ab Hierusalem in Emaus, Dominus in specie peregrini se adiunxit: & quomodo cum peruenissent ad castellum & se fingeret disculsum ab eis, detinuerunt eum, & perduxerunt in

domum: & cum federet ad coenandum & benedixisset panem & fregisset, statim locus eius in quo federat vacuus apparuit. Satimque illi surgentes, venerunt cum festinatione ad discipulos, & nunciauerunt eis in domo in qua erant congregati. Eadem autem hora qua eis hæc annuntiabant, apparuit Dominus flâs in medio eorum. Post hæc illud quoq; vidi, qualiter manducauit cum illis: eratque in mensa discus vnum habens pismem, & alter continens fauum mellis. Erant autem vellimena: aius in quibus eum post rufurectionem vidi, candidissima & species vultus eius hilaris valde, ac tanta claritas ut vix eam dilcernere possem.

## CAPVT XIII.

Mysterium ascensionis Domini & missio Spiritus sancti.

**I**N die Ascensionis Domini ad missam cu[m] esset in excessu meo vidi congregatos in domo discipulos, & matrem Domini cum eis: & intravit ad eos Dominus, & cum accepisset cibum cu[m] eis, eduxit illos deciuitate usque in montem. Et vidi qualiter coram eis elevatus est. Et venit in occursum eius multitudine Angelorum, & subleuatus est in celum. Cumque illi starent & aspicerent in celum, apparuerunt duo splendidi iuuenes deluper venientes, & allocuti sunt eis. Statimque illi regresi sunt in ciuitatem & collegerunt se in domum unde egressi fuerant. Tunc ego ad meipsam redi, cum huiuscmodi verbis: Eduxit Dominus discipulos suos foras in Bethaniam & quæ sequuntur in Euangeliō: & illud: O rex gloriae virtutum, qui triumphator hodie super omnes cœlos ascendisti.

Post hæc in die Pentecostes ante celebratio[n]em missæ, cum esset in extasi vidi rursus *flammeum* discipulos congregatos in domo supra memoriam & matrem Salvatoris inter eos. Et factum est dum federerunt, apparuit supra singulos eorum quasi flamma ignis desursum descendens in impetu vehementi. Et continuo omnes vnam mitem confusientes egredi sunt cum hilaritate & fiducia magna annunciare verbum Dei in populo. Hæc cum ita peruidissimi: redditum sum mihi: moxque hæc verba assumisti: spiritus sanctus procedens a throno, Apolloton peccatorum inutilibiliter penetravit. Cumque inchoaret officium missæ, rurus in extasim veni, & vidi quasi fulgidissimum radium lucis de celo usque ad *Columbam* altare possestum. Et venit per medium eius columba specio a quam videre soleo, serens in ore quiddam rubrum quasi flammam ignis grandisculum quam solebat. Et primum quidem super verticem sacerdotis expansis alis infedit. Ibi ex eo quod in ore gestabat, quasi stilum vnam depositum. Ministris quoque altaris quinque induiti ad legendum, similiiter fecit. Et post hæc consedit in altari. Cumq; rediisse ab extasi, dixi magistræ nostræ ut commonerent forores ad deuotionem orationis, sperans idipsum quod

quod & postea euenit. Cumq[ue] finita missa accederemus ad communicandum , veni in extasim. Et dum singillatim communicarent, vidi columbam prædictam adulolantem : & ex eo quod in ore getabat, per singulas distribuentem.

## C A P V T X I V .

*De sedente in throno cum exercitu in circuitu eius.*

**H**AE sunt (frater) miserationes Domini : quas in primo anno Visitacionis meæ operatus est in me. In hac autem secundi anni reuolitione eadem fere quæ anno priore in festiuitatibus Sanctorum circa me accidere solebant, eueniunt. Et nonnulla præter hæc, quæ propter incredulos ex magna parte silentio prætermis. Aliquoties autem alteriusmodi verba quam solebant, reverenti mihi ab extasi in ore ponuntur : ita ut in loquendo non meum sequar arbitrium, sed Domini, qui per os meum manifestas facit visiones, quas per modeliam à sororibus celare confueram.

**L**ATENTI. Nám infestitate B. Laurentij visionem quam visideram his verbis manifestauit. Vidi quandam nobilissimum diaconum Laurentium ante fores stantem, & palmam habentem, & corona eius rubea, & conuersus est ad me blande inspicens. Similiter in assumptione beatissimæ Domini nostræ, cum ab excessu meo redirem, huicmodi sermonem coram omnibus subito artipui, dicens : Vidi supra cœlum cœli ad orientem multa millia sanctorum coronatorum, exstimaui plusquam centum quadraginta quatuor millia, qui omnes coronati sunt coronis aureis, vnuquisque secundum suam professionem: & in medio eorum thronum excellum valde gloriosum, & in medio throni sedentem, cuius facies terribilis erat : & ex eo & de thoro exibat splendor magnus quasi fulgur coruscans: ita ut p[ro]ximia luce vix potuerim oculos leuare. Et circa thronum Angelos multos & quatuor animalia : hi omnes circumsternerunt, & præcedentes adorauerunt sedentem super thronum dicentes : *Gloria & honor & benedictio sedenti super thronum, & uenit in secula seculorum.*

Sedens in throno. **A**postoli Quatuor animalia. Post hoc adieci : *Salve sancta, salve pia & nobilis virgo Maria, tu enim mitis, tu suauis, tu adiutrix & consolatrix omnium in te confidentium. Adiuua me Domina mea Maria: quoniam confidit in te anima mea: ora pro me vngenitum tuum redemptorem nostrum, ut perficiat in me opus misericordiæ sua.*

In festiuitate omnium Sanctorum venit Angelus Domini ad me, & rapuit spiritum meum à corpore meo : & subito veni cum illo : & duxit me in altum ante ostium quod est in conpectu Domini:

**S**ancti & introspexi : & vidi multa millia sanctorum coronatorum, altantes & ministrantes Deo: & in circuitu throni quatuor animalia. Angeli vero & Archangeli, Cherubim quoque & Seraphim steterunt ante thronum Dei : & procidentes adorauerunt, & clara voce dixerunt: *Sancti, sancti, sancti,*

*Vix. Elizabet.*

*et Dominus Deus omnipotens, qui erat, & qui est, & qui venturus est. Similiter & viginti quatuor seniores recederunt in facies suas, & adorauerunt vi-* quatuor seniores.

*Habeo & aliquid quod de Bonnensis Ecclesiæ consecratione quæ nuper facta est, tibi frater referam. Sicut insinuali mihi per epistolam, orauit Dominum & aperuit mihi ut solet oculos meos. In priori vesp[er]a exaltationis sanctæ Crucis & inter cætera quæ mihi monstrata sunt, vidi radium copiosæ lucis de cœlo usque ad Ecclesiam illam, radium lucu. totamq[ue] immensa claritate illuminantem. Necnon & Angelorum multititudinem in eodem radio de- multitudine scendentem vidi, acto tempore dedicationis inter ministros Ecclesiæ conuersantem. Tanta autem maiestate omnia replebantur; ut non abique pauore intieri possem, quæ gerebantur illi. Iui autem in hac visione, continuè à vespertino tempore præcedentes diei usque ad horam illam in qua dedicationis officium consummatum est. Vidi autem inter cætera quæ illic agebantur, te frater, pulpito in matutinis astante, & vnam ex lecti- nibus legentem.*

## C A P V T X V .

*Specialis relatio cum increpatione cleri: & de praesepio Domini.*

**A**CCIDIT ut quædam fororum nostrarum quæ morantur in Diersenensi cenobio, migraret ē vita. Nunciata igitur nobis morte eius, dum secundum consuetudinem pro remedio animæ eius astūctionem suscipieremus, vidi Angelum Angelum Domini statim secus magistrum nostram, cuius ministerio opus Dei perficiebatur. Eadem quo hora, & beatissimam Dominam nostram vidi qualis in regione inferioris aëris stantem, & respiciens ad nos. Comp[re]hensio nostra eleuatus est Angelus usque ad eam: & pariter ad superna rediterunt.

Factum est in vigilia Nativitatis Domini tempore matutini sacrificij, dum essem in oratione; aperuit Dominus oculos meos: & vidi in spiritu virum cuius desiderauit præsentiam à longe proferantem ad spectandum agonem passionis meæ: Qui cum iam instante vespertino tempore aduenisset, vidi Angelum Domini de sursum venientem, quasi in auditorium mihi. Et cum iteraret Dominus coram me, dixi illi: Domine mihi sum ad sustinendum. Eta itad me: Confortare, consolare, noli decifere in via. Et post pusillum requieuit caro mea in extasi. Et sustulit me in spiritu in sublime, & contemplata sum iucunditatem quam præparauit Deus diligentibus fe, quemadmodum anno priore. Cumque post longum exsuum redirem ad me, continuo ori meo hæc verba affluerunt: Descendit de celis missus ab arce patris: introiuit per aurem virginis in regionem nostram indutus stola purpurea, & exiuit per auream portam, lux & decus vniuersæ fabricæ mundi. Et illud: *De occulta habitatione sua* descen-

descendit filius Dei venit querere & saluare eos, qui eum de toto corde desiderabant. Et illud: Venit Angelus Domini ad me, & rapuit spiritum meum sicut in felicitate omnium Sanctorum prosecuta sum. Post haec benedixi Dominum dicens: Gratias ago tibi Domine, qui misisti ad me Angelum tuum: qui confortatus est me in tribulatione mea: quia tu solus laborem & dolorem consideras.

In die vero ad maiorem missam, cum esset rursus in excelso meo ac deuotissime pro communi correptione Ecclesie Domini orarem, in fine orationis postulauit a Domino ut indicare mihi dignaretur, quemam esset voluntas eius super clero & monialibus non bona gradientibus via. Cumque oratione completa iam ad me redire inciperem, altitri mihi Angelus meus, & dixi ad eum: O dulcissime atque amantisime iuuenis, responde mihi ad ea quae interrogauit a Domino. Et dixit ad me: Clama & dic: Genti pecatrici, populo pleno peccato, va, ve vobis qui habitatis sub potestate diaboli: quiete agere peruerse, diligite benefacere. Si autem, ecce ego Dominus mitto Angelum meum percutientem inter vos. Nili conuersi fueritis a viis vestris iniquis & egeritis penitentiam ab operibus prauis, ego Dominus complebo indignationem meam in vobis. Nunc & illud silere non possum, quanta dignatione Domina mea cor meum laetificauit: dum essem in praefato excelso meo vidi illam a longe in domo quadam quasi iacentem in lectulo, & contrectantem manibus infantulum speciofum & amabilem nimis. Quem cum circumligasset fascis albissimis, depositum in praetepio quod secus ipsam esse videbatur: & post pulillum recipiens eum, in finem suo reclinavit.

Continuo post haec vidi illam in regno claritatis tanquam reginam & Dominam. Inuocauit igitur eam solito more, & specialiter pro quadam familiaris meo ipsam rogauit. Erat ille in ordine diaconatus, & frequenter eum adhortata fuerat, ut ad sacram ordinem sacerdotij ascendere non differret. Ille vero diuersas causas timoris sui praetendens, tam arduam rem aggredi nondum se audere fatebatur. In illa igitur inuocatione mea, dum ciuidem rei mentionem coram Domina mea facerem, hęc verba mihi respondit: Dic feruio meo, noli timere: fac quod facturus es & redde rationem de seruitio meo quod mihi facere debueras, & non fecisti.

#### CAPVT XVI.

*Vixi Euangelistarum, Angelorum habentium portavimus templagrum, & nonnullorum aliorum mysteriorum.*

*I*n felicitate sancti Ioannis Euangelistae tempore diuini officij dum essem in lectulo meo propter infirmitatem, ibidem facta est manus Domini super me: & vidi amabilem illum sacerdotem Domini in conspectu throni stantem. Ef-

*Ioannis  
Euangelista.*

fudi itaque orationes ad ipsum, ac perij, ut mihi daretur videre aliquid eorum quae ei in terra positio demonstrata sunt. Et continuo vidi quatuor animalia ibidem assidentia, secundum *Quatuor animalia* modum quo in Ezechiele descripta sunt: & rotam quadriformem coram eis. Post haec cum *Rota qua* iam ad meipsam redditura essem, vidi duos *An-* *Angeli* *reformis* gelos terribiles & plenos indignatione secundum *terribiles.* faciem in inferiori aere residentes: habebatq; v-nus eorum gladium terribilem in dextera, exten-tum quasi ad percutiendum. Et dixi ad eum meo, Domine mi qui sunt isti? Qui ait: Habent potestatem nocere terra.

*Angelus  
Dominus.*

*Virgo Ma-  
ria.*

Polt haec in die Innocentum, vidi turbam ma-*Innocentia* gnam iuuenum candidorum, in monte excelsō deambulantem, cum insigniis martyrii, quos precebedat agnus candidus, crucis signum baulianum. *Agnus candidus*

Etaio ad ductorem meum: Domine qui sunt isti quos video hic? Et respondit: Sunt innocentes & immaculati, qui sequuntur agnum quocunque ierit. Et dixi: Domine quare isti plus quam alijs?

Et ille: Non solum isti, sed sunt & alii qui sunt inno-centes & immaculati, etiam & virgines electi in Christo. Quare agnum plus quam aliud animal?

At ille subiecit: Quia innocens agnus immaculatus & electus, occisus est pro salute humani generis.

In Epiphania quoque Domini, multiplicauit Dominus gratiam suam in me, & vidi in spiritu Dominam meam & parvulum eius quasi in domo

quadam longe posita commorantes. Et ecce tres *Virgo Ma-* *virgines* & in-sanctissimae, *Trinitatis* regalem decorum introierunt illuc, & flexis genibus adorauerunt coram puro. Vnus

autem ex illis proserens numismata aureum magnum quasi imagine regia signatum, obtulit in manus ipsius. Similiter & alijs duo accedentes mu-

nera sua in vasculis quibusdam reuerenter obtulerunt. Post haec & nuptias illarum quae factae sunt

*Nuptiarum* *Cana Galilea,* repräsentatae mihi sunt: & vidi turbus illarum

illuc Saluatorem cum Maria matre eius in-

ter coniuas discubentem, & hydrias tex ibi-dem positas. Insuper virginis corporis sui ablutionem quae in Iordanе celebrata est, Dominus

ancillæ sue præsentare aspernatus non est. Vidi

*Christi baptis-  
tis* enim qualiter cum sancto Baptista suo in aquas pri-mam.

beati Huminis descendit: & baptizatus est ab eo: & qualiter columba de celo descendens, venit & requieuit in vertice ipsius. Et ego ab hac visione expurgatus, in haec verba os meum aperui: In columba specie Spiritus sanctus vitus est: pater-

na vox audita est: *Hic est filius noster dilectus in quo* *mihi complacuit, ipsum audite.*

#### CAPVT XVII.

*De infirmis sorore, spirituali inunctione Elizabethæ, & nonnulli alii.*

Post haec in felicitate Purificationis in pri-

mis vespere nouum quiddam & infuetum fe-

cit mihi Deus: cum enim essem in excessu meo so-

litio more & corarem in spiritu ad Dominum, ac Do-

minum

mittam meam quam per spiritum intuebar salutem, & deuotas coram ipsa preces effunderem, omnem orationis meae tenorem sorores quæ erant in circuitu meo palam audierunt. Ego vero cum rediisse ad me credere nolebam narrantibus hęc, quousque eadem verba quibus in oratione visa fueram per ordinem replicauerunt.

**Informa.** Factum item est ut quedam soror annosa infirmaretur apud nos infirmitate qua & mortua est. Accidit autem tertius die ante mortem eius: subito ita aggrauari infirmitatem, ut iam morituram eam existimaremus: & accurrentes litaniam inchoauimus super eam. Irruit igitur excelsus mentis super me & paulo post expergefacta, dixi: Inungite eam: nondum enim oleo inuncta fuerat. Hoc dicto statim sui in spiritu. Rursus autem post pulillum expurgans, antequam plene ad meipsum redirem: audientibus cunctis visionem quam videram pronunciaui dicens: **Maria.** **Benedictus** mina noltra cum patre nostro beato Benedicto descenderat, & necio quam ob causam statim ad superna redierunt. Et nunc affuerunt hic spiritus maligni complures, quorum adhuc quidam veluti canes in circuitu noltra ambulant, & tanquam vultures in tectis conidunt. Stabant autem fecus lectum sororis noltræ duo Angeli & dixerunt ad illos: Discedite hinc: soror ita adhuc vivendi spacium accepit. Cum haec dixisset, & ex integro ad meipsum rediisse, nesciebam me reuelasse visionem: & aduocans magistrum, secreto ceperii narrare ei quæ videram: illa autem cadem omnia se ex ero meo audiuisse confitebatur. Post hac die tercia cum eadem soror migraret in vita, in hora transitus eius vidi per spiritum eosdem duos Angelos ei assistentes, & egredientes de corpore animam excipientes. Quorundam autem illam detulerint, reuelatum mihi non est. Cumque essemus orantes in circuitu funeris, vidi Angelum speciosum quasi pulilla stature in summitate feretri sedente: qui etiam motus inde non est cum visus que ad Ecclesiam fratribus alportetur, & visus ad tempus sepulturæ affuit.

Pot hæc & me febris valida apprehendit, & desiderauitunctionis sacramentum. Ilo autem tempore dominus Abbas profectus fuerat ad loca vicina, & expectabam aduentum eius. Quodam autem vespera circa crepusculum sedente magistrorum coram me, accessit vir quidam venerabilis & stetit in conspectu meo: & existimabam ipsum esse dominum Abbatem, & latata sum. Cumq; arguerem tarditatem eius, & morum duritiam, benigne suscepit correptionem: & consolatus est me, dicens nondum me esse moriturum. Rogavi igitur, ut dominicam orationem & lymbolum recitaret coram me, & postea me inungeret. Quod cum fecisset, & ego singula verba ei per interualla respondissem, totumunctionis ritum completere vobis est in me. Et data mihi benedictione, abscessit. Interrogavit igitur me magistra quæ verba mea omnia audierat, cum quo sermonem habuisssem. Et dixi: Nōne dominus Abbas præfens fuit & inunxit me? Illa autem neminem illi le vidisse testata est. Tunc ergo primum intellectu, visionem spiritualē me vidisse.